
Jahrgang 26, Nummer 5, Peitz, den 31.05.2017

Amtsblatt für das Amt Peitz
Amtske Ωopjeno za amt Picnjo

mit seinen Gemeinden 
Drachhausen, Drehnow, Heinersbrück, Jänschwalde, Tauer, 

Teichland, Turnow-Preilack und der Stadt Peitz

IMPRESSUM

Herausgeber: Amt Peitz
Verantwortlich für den amtlichen und nichtamtlichen Teil:
Die Amtsdirektorin des Amtes Peitz, Elvira Hölzner, 
03185 Peitz, Schulstraße 6, 
Telefon 035601 38-0, Telefax: 035601 38-170
Redaktion: Telefon 035601 38-115, Telefax: 035601 38-177
www.peitz.de, E-Mail: peitz@peitz.de

Druck und Verlag:
LINUS WITTICH Medien KG, 
vertreten durch den Geschäftsführer ppa. Andreas Barschtipan
04916 Herzberg (Elster), An den Steinenden 10, 
Telefon: 03535 489-0

Das „Amtsblatt für das Amt Peitz/Amtske Ωopjeno za amt Picnjo mit seinen Gemein-
den Drachhausen, Drehnow, Heinersbrück, Jänschwalde, Tauer, Teichland, Turnow-
Preilack und der Stadt Peitz“ erscheint mindestens einmal im Monat, jeweils Mitt-
woch mit einer Auflage von 6.500 Stück und wird an alle erreichbaren Haushalte im 
Amt Peitz kostenlos verteilt.
Einzelexemplare sind kostenlos beim Herausgeber oder gegen Kostenerstattung 
über den Verlag zu beziehen. 
Für nicht gelieferte Zeitungen infolge höherer Gewalt oder anderer Ereignisse kann 
nur Ersatz des Betrages für ein Einzelexemplar gefordert werden. Weitergehende 
Ansprüche, insbesondere auf Schadenersatz, sind ausdrücklich ausgeschlossen. 
Außerhalb des Verbreitungsgebietes kann das Amtsblatt in Papierform zum Abo-
preis von 31,80 Euro (inklusive MwSt. und Versand) oder per PDF je 1,65 Euro pro 
Ausgabe über den Verlag bezogen werden. 

Öffentliche Bekanntmachungen 
TAV
Festsetzungen nach § 14 Absatz 1 Nummer 1 EigV für das Wirtschaftsjahr 2017 � Seite 2

Sonstige Amtliche Mitteilungen
Beginn der Managementplanung für das Natura 2000-Gebiet „Peitzer Teiche (Teilgebiet Teiche)“ � Seite 2
Sitzungstermine� Seite 3
Beschlüsse der Gemeindevertretungen � Seite 3
Sprechstunden der Bürgermeister� Seite 5

Inhaltsverzeichnis

P1



Amtsblatt für das Amt Peitz Nr. 05/2017 vom 31. Mai 20172

Öffentliche Bekanntmachungen

Trink- und Abwasserverband

Festsetzungen nach § 14 Absatz 1 Nummer 
1 EigV für das Wirtschaftsjahr 2017

Aufgrund des § 7 Nummer 3 und des § 14 Absatz 1 der Ei-
genbetriebsverordnung hat die Verbandsversammlung durch 
Beschluss vom 21.03.2017 den Wirtschaftsplan für das Wirt-
schaftsjahr 2017 festgestellt:

1.	 Es betragen � Euro
1.1	 im Erfolgsplan
	 die Erträge� 2.938.243
	 die Aufwendungen 	� -2.547.763
	 der Jahresgewinn � 390.480
	 der Jahresverlust � 0
1.2	 im Finanzplan
	 Mittelzufluss/Mittelabfluss aus laufender 
	 Geschäftstätigkeit � 438.123
	 Mittelzufluss/Mittelabfluss aus der 
	 Investitionstätigkeit �  -260.040
	 Mittelzufluss/Mittelabfluss aus der 
	 Finanzierungstätigkeit � -327.823

2.	 Es werden festgesetzt
2.1 	 der Gesamtbetrag der Kredite auf �  0
2.2 	 der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen auf 

� 0
2.3 	 die Verbandsumlage � 105.534
2.4 	 die Niederschlagswasserumlage � 87.787

Nach § 29 Abs. 2 Satz 1 GKGBbg und des § 10 Abs. 3 g der Ver-
bandssatzung haben die einzelnen Verbandsmitglieder folgende 
Anteile zu tragen:
	  a) Drachhausen � 8.897
	  b) Drehnow � 5.963
	  c) Heinersbrück � 6.628
	  d) Jänschwalde � 14.850
	  e) Tauer � 7.874
	  f) Turnow-Preilack � 12.792
	  g) Peitz � 48.530
Gemäß § 10 Abs. 4 der Verbandssatzung wird die Nieder-
schlagswasserumlage wie folgt aufgeteilt: 
	  a) Stadt Peitz � 79.056
	  b) Jänschwalde OT Jänschwalde-Ost � 8.731

Peitz, den 28.04.2017

gez. H. Hanschke 	 gez. E. Hölzner
Vorsitzender der 	 Verbandsvorsteherin
Verbandsversammlung 	  

Sonstige Amtliche Mitteilungen

Beginn der Managementplanung für das  
Natura 2000-Gebiet „Peitzer Teiche  

(Teilgebiet Teiche)“

Exkursionen, Infoveranstaltungen und regionale  
Arbeitsgruppen geplant

Das Europäische Schutzgebietsnetz Natura 2000 erstreckt 
sich über die gesamte Europäische Union und dient dem Erhalt 
gefährdeter Tier- und Pflanzenarten sowie natürlicher Lebens-
räume. Es setzt sich zusammen aus Vogelschutzgebieten und 

Fauna-Flora-Habitat (FFH)-Gebieten. In Brandenburg wurden 
über 600 Gebiete in das Natura 2000-Netz aufgenommen.
Im Rahmen der Managementplanung sollen die, für die Gebiete 
notwendigen Schutz- und Bewirtschaftungsmaßnahmen in Zu-
sammenarbeit von Planungsbüros und regionalen Akteuren ent-
wickelt werden. Je nach Größe und Art des Gebietes sind daher 
die regionalen Landeigentümer und Landnutzer beispielsweise 
aus den Bereichen Sport und Tourismus, Land-, Forst-, Fische-
rei- und Wasserwirtschaft und Naturschutz eingeladen, sich in 
den Planungsprozess einzubringen.

Um einen fachlichen Austausch zu ermöglichen, werden Infor-
mationsveranstaltungen, regionale Arbeitsgruppen und Ex-
kursionen in den kommenden Monaten angeboten.
Die Termine für diese Veranstaltungen werden auf der Projekt-
seite:
www.natura2000-brandenburg.de bekannt gegeben.

Die Stiftung NaturSchutzFonds Brandenburg* koordiniert die 
Managementplanung und hat die Bewerbergemeinschaft 
ecostrat/lutra mit der Erstellung des Managementplanes für das 
oben genannte Gebiet beauftragt. Mitarbeiter des Planungs-
büros werden für die Erfassung der Tier- und Pflanzenarten im 
Gebiet die entsprechenden Flächen voraussichtlich ab 2017 be-
gehen.

Bei Anregungen und Fragen stehen Ihnen das Planungsbüro so-
wie die Stiftung zur Verfügung.
Ansprechpartner:
Stiftung NaturSchutzFonds Brandenburg
Herr Ulrich Schröder
Von-Schön-Str. 7, 03050 Cottbus
Tel.: 0355 4763 664
E-Mail: ulrich.schroeder@naturschutzfonds.de
ecostrat GmbH Berlin
Dipl.-Agr.biol. Gabriele Weiß
Marschnerstr. 10, 12203 Berlin
Tel.: 030 36740 528
E-Mail: gabriele.weiss@ecostrat.de

P2 P2



Nr. 05/2017 vom 31. April 2017 Amtsblatt für das Amt Peitz3

*Das Projekt der Stiftung NaturSchutzFonds Brandenburg wird 
gefördert durch den Europäischen Landwirtschaftsfonds für die 
Entwicklung des Ländlichen Raumes (ELER).
Verwaltungsbehörde ELER: www.eler.brandenburg.de.
Kofinanziert aus Mitteln des Landes Brandenburg.

Sitzungstermine
- Stand bei Redaktionsschluss, Änderungen vorbehalten -

Di., 13.06.
19:00 Uhr 	  Gemeindevertretung Heinersbrück
	  Gemeindezentrum, Hauptstraße 2 
Do., 15.06.
19:00 Uhr 	  Gemeindevertretung Jänschwalde
Fr., 16.06.
19:00 Uhr 	  Gemeindevertretung Turnow-Preilack,
	  OT Turnow, Gemeindezentrum, Schulweg 19
Di., 20.06.
19:00 Uhr 	  Gemeindevertretung Drehnow
	  Gemeindehaus/FF, Hauptstraße 24 
Do., 22.06.
17:30 Uhr 	  Ausschuss für Gewerbe, Tourismus und Kultur
	  der Stadt Peitz
19:00 Uhr 	  Gemeindevertretung Drachhausen,
	  Gemeindekulturzentrum, Dorfstraße 40

Bekanntmachungen der  
Beschlüsse der Gemeindevertretungen

24. Sitzung der Gemeindevertretung Jänschwalde  
am 30.03.2017

öffentlicher Teil
Beschluss: Jae/BA/129/2017
Die Gemeindevertretung beschließt die Vergabe von Ingenieur-
leistungen LP 5-9 für Objektplanung KG 300 und 500 sowie LP 5 
und 6 für Tragwerksplanung zum Bauvorhaben Um- und Anbau 
Sportlerheim Drewitz in der Gemeinde Jänschwalde, OT Drewitz 
an den einzigen Bieter (IB Stefani).

Beschluss: Jae/BA/130/2017
Die Gemeindevertretung beschließt die Vergabe von Ingenieur-
leistungen LP 5-9 für Fachplanung Haustechnik KG 410, 420, 
430 (HLS) zum Bauvorhaben Um- und Anbau Sportlerheim Dre-
witz in der Gemeinde Jänschwalde, OT Drewitz an den einzigen 
Bieter (IB Robert Schindler).

Beschluss: Jae/BA/131/2017
Die Gemeindevertretung beschließt die Vergabe von Ingenieur-
leistungen LP 5-9 für Fachplanung Haustechnik KG 440 und 450 
(ELT) zum Bauvorhaben Um- und Anbau Sportlerheim Drewitz in 
der Gemeinde Jänschwalde, OT Drewitz an den einzigen Bieter 
(IB Hauptmann).

Beschluss: Jae/BA/133/2017
Die Gemeindevertretung Jänschwalde beschließt die Vergabe 
der Bauleistungen Maler- und Bodenbelagsarbeiten in der Kita 
„Lutki“ Jänschwalde an Bieter Nr. 1 (Fa. Uwe Zarnisch).

Beschluss: Jae/BA/128/2017
Die Gemeindevertretung Jänschwalde beschließt den Ab-
schluss des Arbeitsplans 2017 gemäß der Kooperationsverein-
barung vom 21.09.2012 über eine Zusammenarbeit zwischen 
der Gemeinde Jänschwalde und der Lausitz Energie Bergbau 
AG für den Ortsteil Grießen und nimmt die Zuwendungen in 
Höhe von 20.000 Euro für die Gestaltungsmaßnahmen im Dorf-
zentrum, 15.000 Euro für die Gestaltung der Einfriedung bzw. 
Heckenpflanzung auf dem Friedhof, 10.000 Euro für Verkehrssi-
cherungs- bzw. Verkehrsberuhigungsmaßnahmen an der B 112, 

5.000 Euro für die Herstellung der Aufstandsfläche einschl. einer 
Infotafel für die geborgene Mooreiche und 5.000 Euro für die 
Pflegemaßnahmen zur Erhaltung des Großgrüns an.
Des Weiteren erfolgen turnusmäßige Informationen zum Stand 
der Planung der Umverlegung des Abschnittes der B 112 zwi-
schen Grießen und Taubendorf, die jährliche Erntebefahrung in 
Abstimmung mit der Bauern AG und die Weiterführung der Ar-
beiten am energieoptimierten Standort entsprechend dem Kon-
zept der FH-Lausitz.

Die Gemeindevertretung nimmt die finanziellen Unterstützungen 
durch die Lausitz Energie Bergbau AG für den Grießener Feuer-
wehr- und Kulturverein e. V. zur Kenntnis. Der Verein erhält finan-
zielle Zuwendungen in Höhe von 3.000 Euro als Unterstützung 
der Vortrags- und Konzertreihe „Grünes Grießen“ 2017, entspre-
chend der Vorschläge aus dem Ortsteil und für das weihnachtli-
che Konzert, 2.000 Euro als Unterstützung der Jugendfeuerwehr 
und 1.000 Euro als Unterstützung des Dorffestes. Die finanzi-
ellen Abwicklungen zwischen dem Grießener Feuerwehr- und 
Kulturverein e. V. und der Lausitz Energie Bergbau AG erfolgen 
direkt untereinander.

nichtöffentlicher Teil
Beschluss: Jae/BAD/132/2017
Die Gemeindevertretung Jänschwalde beschließt über Perso-
nalangelegenheiten.

18. Sitzung des Amtsausschusses des Amtes Peitz 
am 10.04.2017

öffentlicher Teil
Beschluss: AP/BA/119/2017
Der Amtsausschuss beschließt die Vergabe der Honorarleistun-
gen für die Sanierung der Schul- und Freizeitsportanlage in Peitz 
an das Landschaftsarchitekturbüro Nickel, Dresden.

Beschluss: AP/BA/128/2017
Der Amtsausschuss beschließt die Vergabe der Bauleistungen 
für die Sanierung der Schul- und Freizeitsportanlage in Peitz an 
den Bieter 1 (Alpina AG, NL Cottbus).

Beschluss: AP/OA/126/2017
Der Amtsausschuss des Amtes Peitz beschließt die Verpach-
tung von zwei ehemaligen Klassenräumen in der Oberschule 
„Peitzer Land“ für die offene Kinder- und Jugendarbeit der Stadt 
Peitz durch die AWO Regionalverband Brandenburg Süd e. V. 
Die Betriebskostenpauschale beträgt 300,- Euro/Monat.

Beschluss: AP/OA/123/2017
Der Amtsausschuss beschließt, mit dem Landkreis Spree-Neiße 
eine öffentlich-rechtliche Vereinbarung über die Zusammenar-
beit zur Verbesserung der Breitbandversorgungssituation im 
Amt Peitz abzuschließen.

Beschluss: AP/OA/124/2017
Der Amtsausschuss beschließt dem Bieter 1 (MRK Media AG 
Dresden) den Auftrag für die Planungsleistungen Breitbandaus-
bau für die Stadt und die amtsangehörigen Gemeinden zu er-
teilen.

nichtöffentlicher Teil
Beschluss: AP/AD/125/2017
Der Amtsausschuss des Amtes Peitz stimmt dem Abschluss 
und der Umsetzung der in der Anlage beigefügten Vergleichs-
vereinbarung zu und weist die Amtsdirektorin an, die Vergleichs-
vereinbarung zu unterzeichnen.

Beschluss: AP/BAD/127/2017
Der Amtsausschuss des Amtes Peitz beschließt über Perso-
nalangelegenheiten.

P2 P2



Amtsblatt für das Amt Peitz Nr. 05/2017 vom 31. Mai 20174

18. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der 
Stadt Peitz am 19.04.2017

öffentlicher Teil
Beschluss: SP/BA/175/2017
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Peitz beschließt 
die Vergabe von archäologischen Maßnahmen am Bauvorhaben 
Freianlagen Zitadelle Stadt Peitz 2. BA an das Büro für Archäo-
logie Jens Lipsdorf.

Beschluss: SP/BA/176/2017
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Peitz beschließt 
die Vergabe der Planungsleistungen Freianlagen (LP 8 und 9) 
am Bauvorhaben Zitadelle Peitz 2. BA an das Landschaftspla-
nungsbüro Nickel zu vergeben.

Beschluss: SP/BA/184/2017
Die Stadtverordnetenversammlung beschließt den Zuschlag für 
das benötigte Material (400 m Stabmattenzaun) des Bauvorha-
bens Einfriedung des Geländes der SG Eintracht Peitz e.V. von 
der Firma DSD Hilgers aus Peitz zu vergeben.

Beschluss: SP/BA/178/2017
Die Stadtverordnetenversammlung Peitz beschließt das Amt mit 
der Vorbereitung und Umsetzung des Vorhabens „Verkehrsüber-
greifende Mobilitätsstation Peitz mit Anschluss an überregiona-
len ÖPNV und Parkplatzangeboten“ zu beauftragen. Die erfor-
derlichen finanziellen Mittel werden schrittweise bereitgestellt.

Beschluss: SP/AD/183/2017
Die Stadtverordnetenversammlung Peitz beschließt, die Verga-
berichtlinie der Stadt Peitz vom 04.03.2017 (SP/BAD/047/2015) 
aufzuheben.

nichtöffentlicher Teil
Beschluss: SP/BA/172/2017
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Peitz beschließt 
den Verkauf einer noch zu vermessenden Teilfläche von  
ca. 4000 qm aus dem Flurstück 299, Flur 5 in der Gemarkung 
Peitz an den Landkreis Spree-Neiße zum Neubau einer Ret-
tungswache. Die Vermessungs- und Katasterkosten werden 
durch die Stadt Peitz getragen.

Beschluss: SP/BA/177/2017
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Peitz beschließt 
den Erwerb des Flurstücks 400, Flur 9 in der Gemarkung Peitz. 
Alle mit dem Erwerb verbundenen Kosten werden durch die 
Stadt Peitz getragen.

Beschluss: SP/BA/182/2017
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Peitz beschließt, 
die Abstandsfläche mit einer Größe von 28,41 qm als Baulast 
auf dem Flurstück 37/1 der Flur 9 in der Gemarkung Peitz für das 
Bauvorhaben „Ersatzneubau des Wohnhauses am ehemaligen 
Standort Nebengebäude“ auf dem Grundstück August-Bebel-
Straße 28 in Peitz zu übernehmen. Als Entschädigung für die 
Belastung wird durch den Antragsteller eine einmalige Entschä-
digung an die Stadt Peitz gezahlt.

Beschluss: SP/BA/181/2017
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Peitz beschließt:
1. Die Aufhebung des Beschlusses vom Hauptausschuss am 
23.01.2017: SP/BA/163/2017- Beschluss zum Verkauf einer 
noch zu vermessenden Teilfläche in der Gemarkung Peitz, Flur 1
2. Den Verkauf einer noch zu vermessenden Teilfläche von ca. 
1.200 qm und eine noch zu vermessende Teilfläche von ca. 390 
qm aus dem Flurstück 293 der Flur 1 in der Gemarkung Peitz an 
den Antragsteller. Alle mit diesem Verkauf verbundenen Kosten, 
einschließlich der Vermessungs- und Katasterkosten sind durch 
den Erwerber zu tragen.

Beschluss: SP/BA/185/2017
Die Stadtverordnetenversammlung Peitz beschließt den Erwerb 
des Flurstücks 228 der Flur 1 in der Gemarkung Peitz mit einer 
Größe von 74 qm zu einem Kaufpreis nach dem gesetzlichen 
Vorkaufsrecht gemäß § 24 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 BauGB. Die Kos-
ten zur Abwicklung des Vorkaufsrechts inkl. Notarkosten und 
Kosten der katasterlichen Fortschreibung trägt die Stadt Peitz.

25. Sitzung der Gemeindevertretung Jänschwalde  
am 20.04.2017

öffentlicher Teil
Beschluss: Jae/AD/134/2017
Die Gemeindevertretung Jänschwalde stimmt dem Abschluss 
und der Umsetzung der in der Anlage beigefügten Vergleichs-
vereinbarung zu und weist die Amtsdirektorin an, die Vergleichs-
vereinbarung zu unterzeichnen.

20. Sitzung der Gemeindevertretung Drehnow  
am 25.04.2017

öffentlicher Teil
Beschluss: Dre/KÄ/059/2016/1
Die Gemeindevertretung Drehnow beschließt die Haushaltssat-
zung 2017 mit den dazugehörigen Anlagen.

Beschluss: Dre/BA/061/2017
Die Gemeindevertretung Drehnow beschließt die Freigabe von 
Haushaltsmitteln für die Brückenhauptprüfung in Höhe von 
1.250 Euro, Produkt 54101.4002/54315200.
Die Beschlussvorlage wurde abgelehnt

Beschluss: Dre/OA/063/2017
Die Gemeindevertretung Drehnow beschließt die Festset-
zung des Schließtages für die Ktia „Wirbelwind“ Drehnow am 
06.06.2017 zur Teamfortbildung.

nichtöffentlicher Teil
Beschluss: Dre/KÄ/064/2017
Die Gemeindevertretung Drehnow beschließt die Vertragsver-
längerung zur Verpachtung einer privaten Teilfläche von 30 qm, 
Flurstück 148/1, Flur 1 an die Gemeinde rückwirkend ab dem 
01.01.2016 für weitere 10 Jahre.

Beschluss: Dre/OA/062/2017
Die Gemeindevertretung Drehnow beschließt, dem Antrag auf 
vorzeitige Einebnung der Grabstätte (F03-C/III/19 und F03-C/
III/20) mit Ablauf der gesetzlichen Ruhezeit im Jahr 2017 zuzu-
stimmen. Die Grabstätte kann jedoch erst nach Ablauf der sat-
zungsgemäßen Ruhezeit im Jahr 2022 neu vergeben werden.

25. Sitzung der Gemeindevertretung Heinersbrück 
am 25.04.2017

öffentlicher Teil
Beschluss: Hei/BA/099/2017
Die Gemeindevertretung Heinersbrück beschließt die überplan-
mäßigen Ausgaben in Höhe von 25.663,41 Euro vom der Kos-
tenstelle Kita auf die Kostenstelle Gebäude zu übertragen.

21. Sitzung der Gemeindevertretung Drachhausen  
am 27.04.2017

öffentlicher Teil
Beschluss: 03/27/03/17
Die Gemeindevertretung Drachhausen beschließt, dass ab der 
21. Sitzung der Gemeindevertretung Drachhausen in der Nie-
derschrift keine Namen der Gemeindevertreter mehr aufgezeigt 
werden. Die Diskussionsbeiträge sind namenlos zu formulieren.

P1 P1



Nr. 05/2017 vom 31. April 2017 Amtsblatt für das Amt Peitz5

Beschluss: Dra/KÄ/053/2017
Die Gemeindevertretung Drachhausen beschließt das Haus-
haltssicherungskonzept 2017. Der Haushaltsausgleich soll im 
Jahr 2032 erreicht werden.

Beschluss: Dra/KÄ/054/2017
Die Gemeindevertretung Drachhausen beschließt die Haushalts-
satzung für das Haushaltsjahr 2017 mit den dazugehörigen An-
lagen.

nichtöffentlicher Teil
Beschluss: Dra/KÄ/055/2017
Die Gemeindevertretung Drachhausen beschließt die Vertrags-
verlängerung zur Verpachtung des Begegnungszentrums „Zum 
Goldenen Drachen“ für ein weiteres Jahr zu den bestehenden 
Konditionen, d. h. der Pächter trägt alle Betriebskosten und die 
Kündigungsfrist wird auf 6 Monate angehoben.

Sprechstunden der Bürgermeister
Drachhausen: 	 Bürgermeister Fritz Woitow 	 Tel. 035609 203 
	 mittwochs von 18:30 bis 19:30 Uhr 
	 Gemeindebüro, Dorfstraße 20A

Drehnow: 	 Bürgermeister Erich Lehmann 	 Tel. 035601 802655 
	 dienstags von 17:00 bis 18:00 Uhr	 E-Mail: bm-dre@t-online.de
	 Gemeindebüro, Hauptstraße 24

Heinersbrück: 	 Bürgermeister Horst Gröschke 	 Tel. 035601 82114 
	 donnerstags von 17:00 bis 19:00 Uhr 
	 Gemeindezentrum, Hauptstraße 2

Ortsteil Grötsch: 	 Ortsvorsteher André Wenzke 	 Tel. 035601 82147 
	 gerade Woche dienstags von 17:00 bis 18:00 Uhr 
	 Gemeindezentrum Grötsch 

Jänschwalde und 	 Bürgermeister Helmut Badtke 	 Tel. 035607 73099
OT Jänschwalde-Dorf 	 1. Dienstag im Monat von 16:00 bis 18:00 Uhr 
	 und nach Vereinbarung
	 Gubener Straße 30B, Jänschwalde 

Ortsteil Jänschwalde-Ost: 	 Ortsvorsteher Thorsten Zapf
	 Die Sprechstunden finden im Haus der Generationen statt.
	 Termine gemäß Aushang in den Bekanntmachungskästen. 	 Tel. 035607 73241

Ortsteil Drewitz: 	 Ortsvorsteher Heinz Schwietzer 	 Tel. 035607 73241 
	 2. Dienstag im Monat von 17:00 bis 18:00 Uhr
	 Dorfstraße 71A, Jänschwalde, OT Drewitz 

Ortsteil Grießen: 	 Ortsvorsteher Hartmut Fort 	 Tel. 035696 275 
	 Die Sprechstunden finden gemäß Aushang in den 
	 Bekanntmachungskästen statt. 

Peitz: 	 Bürgermeister Jörg Krakow 	 Tel. 035601 23103
	 1. und 3. Donnerstag im Monat
	 von 17:00 bis 19:00 Uhr
	 Rathaus, Markt 1 

Tauer: 	 Bürgermeisterin Karin Kallauke 	 Tel. 035601 89484 
	 dienstags von 17:00 bis 18:00 Uhr 
	 Gemeindebüro, Hauptstraße 108 

Teichland: 	 Bürgermeister Harald Groba 
	 Sprechstunden BM/Ortsvorsteher
	 jeweils von 16:00 bis 18:00 Uhr
	 1. Dienstag im Monat Gemeindezentrum 
	 OT Bärenbrück, Dorfstr. 31A 	 Tel. 035601 82194
	 2. Dienstag im Monat Gemeindezentrum 
	 OT Maust, Mauster Dorfstr. 21 	 Tel. 035601 23009
	 3. Dienstag im Monat Gemeindezentrum 
	 OT Neuendorf, Cottbuser Str. 3 	 Tel. 035601 22019 

Turnow-Preilack: 	 Bürgermeister Rene Sonke 
	 dienstags von 17:30 bis 18:30 Uhr 	 Tel. 035601 897977
	 gerade Wochen Freizeittreff 
	 Preilack, Schönhöher Str. 15 
	 ungerade Wochen Gemeindezentrum Turnow, Schulweg 19

Nächster Redaktionsschluss:
Mittwoch, 14.06.2017, 16:00 Uhr

Nächster Erscheinungstermin: 
Mittwoch, 28.06.2017

Ende der Öffentlichen Bekanntmachungen

P1 P1



Amtsblatt für das Amt Peitz Nr. 05/2017 vom 31. Mai 20176

P2 P2



Nr. 05/2017 vom 31. April 2017 Amtsblatt für das Amt Peitz7

P2 P2



Amtsblatt für das Amt Peitz Nr. 05/2017 vom 31. Mai 20178

P1


